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Pan Ryszard Teterycz
Radny Miasta Świnoujście 

W odpowiedzi na interpelację nr 18/2024 z dnia 28.02.2024 r., która wpłynęła 
do Prezydenta Miasta Świnoujście w dniu 29.02.2024 r. w sprawie poboru opłaty 
uzdrowiskowej po stronie niemieckiej informuję, że opłata uzdrowiskowa tzw. Kurtaxe jest 
pobierana na podstawie Uchwały Rady Gminy Heringsdorf  z dnia 22.12.2023r. (Satzung über 
die Erhebung einer Kurabgabe in der Tourismusregion Insel Usedom und Stadt Wolgast – 
Kurabgabesatzung).

Uchwała w swoim zapisie określa obszar objęty poborem opłaty,  grupę osób 
podlegających opłacie oraz cennik. W § 1, ust. (1) ww. Uchwały został określony obszar objęty 
poborem opłaty tj.;  Gmina  Heringsdorf, w której skład wchodzą następujące miejscowości: 
Ahlbeck, Bansin, Bansin Dorf, Gothen, Sellin, Alt Sallenthin i Neu Sallenthin jako uzdrowisko 
morskie i uzdrowisko, Gminy: Karlshagen, Trassenheide, Koserow, Loddin, Ückeritz, Zempin 
i Zinnowitz jako kurort nadmorski albo oficjalnie uznawany kurort nad Morzem Bałtyckim.

§ 1 ust. (2) stanowi, iż obszarem poboru podatku uzdrowiskowego jest cały uznany 
obszar gmin, o których mowa w ust. 1.

§2 Grupa osób podlegających opłacie turystycznej; Każdy, kto przebywa na obszarze 
objętym uchwałą, nie mając tam zwykłego miejsca zamieszkania (nie mieszkaniec) i korzysta 
z obiektów użyteczności publicznej lub bierze udział w imprezach, jest zobowiązany do zapłaty 
podatku uzdrowiskowego. Z obowiązku wyłączone są osoby pracujące, odbywające staż oraz 
osoby zarządzające ogrodem działkowym w rozumieniu federalnej ustawy o ogrodach 
działkowych, który nie pozwala na użytkowanie działki w celach mieszkalnych. 

§3  Zwolnienia z podatku uzdrowiskowego: Z uiszczania podatku uzdrowiskowego 
zwolnione są dzieci do lat 6.

§4 Wysokość opłaty uzdrowiskowej: Opłata uzdrowiskowa naliczana jest od 1 stycznia 
do 31 grudnia co roku. Opłata uzdrowiskowa naliczana jest za każdy dzień przebywania osoby 
zobowiązanej do uiszczenia opłaty uzdrowiskowej w obszarze objętym opłatą. 

a) w okresie od 1 stycznia -31 marca (przed sezonem): 2,50 euro 
b) w okresie od 1 kwietnia. – 31 października  (w sezonie): 3,30 euro 
c) w okresie od 01 listopada -  31 grudnia  (poza sezonem): 2,70 euro 



Urząd Miasta Świnoujście
Wydział Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu
ul. Wojska Polskiego 1/2a, 72-600 Świnoujście

tel. 91 327 86 01, e-mail: .wsamitowska@um.swinoujscie.pl
Pracownik prowadzący sprawę: Naczelnik Wioleta Samitowska

Dni przyjazdu i wyjazdu liczone są jako jeden dzień pobytu. Podstawą naliczenia za ten 
dzień pobytu jest stawka dzienna obowiązująca w dniu przyjazdu. 

Z informacji przekazanych przez Gminę Heringsdorf wynika, że osoby robiące zakupy 
w pobliskich miejscowościach lub korzystają z usług w restauracjach nie powinny być objęte 
tą opłatą. Załączone zdjęcia przedstawiają opłaty pobrane w Thermach Bałtyckich, 
tj. w obiekcie użyteczności publicznej, gdzie zgodnie z ww. informacją z mocy prawa opłata 
uzdrowiskowa jest pobierana.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Paweł Sujka
          Zastępca Prezydenta
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